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назив пројекта подносилац тражени износ предложени износ бодови образложење

1 Часопис “Свеске” 480.000,00 150.000,00 65

2 290.700,00 200.000,00 70

Издавачка кућа 
“Мали Немо” 
Панчево

У ру бри кама часописа “Свеске” осим тек сто ва из обла сти 
књижев но сти (исто ри је и те о ри је књижев но сти, књижев не 
кри ти ке, есејистике, бе ле три сти ке), за сту пље ни су и тек 
сто ви из обла сти фи ло зо фи је, антропологије и теологије, 
кул тур не исто ри је, те о ри је по ли ти ке, позоришта, филма, 
исто ри је и те о ри је му зи ке, сли кар ства, ли ков них и ви зу ел 
них умет но сти, библиотекарства, стрипа, електронских 
медија и дигиталних уметности. Такође, по је ди начним тек 
сто ви ма, ин тер вју и ма или по себ ним те мат ским бло ко ви ма 
пре зен тује се рад зна чај них кwи жев них и на уч них ства ра 
ла ца. Пројекат је подржан средствима у износу од 
150.000,00 динара. Потребно је ускладити пројектне 
активности са додељеним средствима,, на начин што ће се 
финансирати активност уређивања часописа, дизајн, 
прелом и припрема за штампу.

Привремени боравак, 
књижевно -музички 
албум

Удружење 
књижевника и 
књижевних 
преводилаца 
Панчево

,,Привремени боравак” је књижевно-музички пројекат. 
Песме из објављене књиге под истоименим називом
(издавач ИК ,,Архипелаг” Београд) укомпоноване су за
свирање са певањем. Изворно песме су ауторке Јасмине
Топић која је афирмисана песникиња,
књижевна критичарка и уредница, добитница
књижевних награда и међународних стипендија за 
уметнике,
са искуством рада на пројектима у којима се иступа из
књижевности у друге уметности, док су сарадници на
пројекту професионални музичари, или они са искуством
свирања и наступања. Пројекат је подржан средствима у
износу од 200.000,00 динара. Потребно је ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима, на начин 
што
ће се финансирати активност снимања песама за албум од
десет нумера, снимање у студију и постпродукција, 
штампање визитки-албума, као и постављање на интернет.
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3 Едиција најбоља 274.000,00 150.000,00 65

4 250.000,00 150.000,00 65

Удружење 
књижевника и 
књижевних 
преводилаца 
Панчево

Едиција Најбоља је едиција савремене поезије
и  штампа се као пројекат писаца Панчева.
Иде под слоганом: Нове боје поезије! –
у смислу дизајнерског решења, уношењем 
веселих боја у контрасту с црно-белим фотографијама 
аутора.
Таквим фотографијама циљ је представљање поезије са 
лицем где сваки песник има свој идентитет; није безлично 
име и презиме најчешће скривено иза неугледних корица.
Едиција Најбоља се кроз свој рад труди да настави
књижевну традицију Панчева кроз његову историју.
Ове године, пројекат Едиција савремене поезије замишљен 
је као штампање 4 књига на годишњем нивоу.
Пројекат је подржан средствима у износу од 150.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин што ће се финансирати 
активности везане за прелом текста, припреме за штампу и 
штампање.

Уметнички магазин 
“Квартал”

Удружење 
књижевника и 
књижевних 
преводилаца 
Панчево

Уметнички магазин „Квартал” излази као гласило
књижевника, књижевних преводилаца, ликовних 
и других културних стваралаца из области позоришта,
филма, стрипа, моде и музике. Циљ му је промоција
књижевности и уметности.
У сваком броју „Квартала“, поред текстова панчевачких
афирмисаних и још недовољно афирмисаних писаца, 
песника, преводилаца и критичара, своје текстове 
објављују и најбољи млади српски писци и критичари, 
као и писци старије генерације, али и аутори из других 
области уметности и културе.
Пројекат је подржан средствима у износу од 150.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин што ће се финансирати 
активности коректуре и лектуре текстова, графичке 
припрема за штампу, прелом текстова, штампање
часописа, дистрибуција часописа библиотекама, ауторима
и другим уметницима, промоција, и др.
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5 216.500,00 100.000,00 60

ФИЛМ И ПОЗОРИШТЕ

назив пројекта подносилац тражени износ предложени износ бодови образложење

“Стиховизија- 
Такмичење ученика 
средњих школа у 
рецитовању на 
страним језицима”

Удружење “Лас 
Хентес” 
Панчево

Стиховизија намењена тинејџерима, је такмичење
у рецитовању на страним језицима. Године 2013. 
Градска библиотека Панчево и удружење Лас Хентес
из Панчева организовали су ову манифестацију по 
први пут. Постоје две категорије такмичења: на 
страним језицима и језицима националних заједница. 
Битан део манифестације је ревијални који се одвија
за време гласања жирија на финалној вечери и том
приликом средњошколци из Панчева и околних места
имају прилику да покажу своје умеће у плесу, глуми 
и певању. 
Пројекат је подржан средствима у износу од 100.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин што ће се финансирати 
активности припрема догађаја, комуникација са школама, 
формирање жирија, промотивна кампања преко 
друштвених мрежа, дитрибуција промотивног материјала, 
одржавање два дана манифестације, израда календара.
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6 789.100,00 500.000,00 99

Продукција позоришне 
представе “Сусрет у 
Магистрату”

Панчевачки 
креативни клуб 
“Узданица” 
Панчево

Позоришна предства „Сусрет у Магистрату“ 
представља надградњу књиге „Како је полетела
Српска Спарта“. Заснована је на идеји и 
тексту мр Милорада Илића, о првом српском 
Икару, Панчевцу, др Владимиру Алексићу. 
У средишту приче је подвиг којим је др Алексић
ушао у историју ваздухопловства Србије и шире,
као први који је 1909. године полетео на аероплану
сопствене конструкције и израде. Панчево се тада
нашло  на светској мапи историје ваздухопловства,
а граду је обезбеђен префикс ваздухопловни.
Овај подвиг је био круна креативног потенцијала 
интелектуалне елите Панчева, с почетка 20. века.
Радња се развија кроз  суптилину игру садашњости
и прошлости, маште и стварности. Смештена је
у амбијент зграде Магистрата, данас Народног музеја.
Сам простор носи много симболике. Живот и рад 
описаних ликова везан је за ово древно здање, 
због чега и назив саме представе и тежња да се иста
 изведе у аутентичном амбијенту.
Поред подсећања на главну тему, први лет на 
овим просторима, и др Алексића, представа нас 
упознаје са другим значајним личностима. Води нас
кроз догађаје и прилике у Панчеву с почетка 20. века, 
а то су приче, које би сваки Панчевац требало да зна.
Посебно је важно да се нагласи да је ово година
јубилеја, 110 година од смрти др Владимира Алексића,
чиме овај пројекат представља својеврсну посвету 
изузетном човеку и знаменитом Панчевцу. Пројекат је 
подржан средствима у износу од 500.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин што ће се финансирати 
активности на изради гантограма, обезбеђивања потребних 
финансијских средстава, одабиру сарадника, обезбеђивању 
простора, као и драматургија, режија, сценографија, 
костими, глумци, пробе, извођења, промоције у модејима, 
плакати и флајери.
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7 235.500,00 200.000,00 71

Промо филм “ 
Доловачко вино – 
јужнобанатско злато”

Актив младих 
Долово

Пројекат „Доловачко вино – јужнобанатско злато“ односи 
се на видео промоцију вина и винара на подручју Долова и 
Панчева, односно Јужног Баната, као значајног 
туристичког и пољопривредног чиниоца. Пројекат је 
замишљен да се кроз аудио-визуелну форму додатно 
унапреди потенцијал ове теме, искористе традиционалне 
манифестације, како би Долово постало значајна 
туристичка тачка на мапи Србије. Ту би посетиоци имали 
прилику да, на једном месту, дегустирају и купују вина. У 
туристичком смислу нарочито је важна близина Румуније. 
Кроз пројектне активности, замишљено је да се пажња 
усмери и на еколошко образовање, промовисање 
туристичке и еколошке свести, указујући на лепоте и 
вредности које су део Долова и целокупног краја. Пројекат 
је подржан средствима у износу од 200.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин да ће се финансирати 
активности неопходне за одржавање манифестације.
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8 Плодови једног храста 210.000,00 150.000,00 66

Македонско 
удрруње “Мак 
инфо” Панчево

2016. и 2017. године, Одбор за културу Националног 
савета македонске националне мањине и тим представника 
македонских удружења која делују на територији 
јужнобанатског округа, спровели су низ културно 
уметничких манифестација којима је обележе јубилеј 70 
година од организованог досељавања Македонаца у Јужни 
Банат. Поред осталог, обележавање јубилеја и 
обезбеђивање његове одрживости обезбеђено је кроз 
снимање и приказивање документарног филма на 
македонском језику. Ту су се обрадиле теме које се односе 
на организовано досељавање, значај македонске заједнице 
у местима у које су се доселили, допринос 
мултикултуралности и обогаћивању културне баштине у 
Војводини и Србији, културну спону између две државе, и 
др.
Документарни филм ,,Плодови једног храста – 70 година 
од досељавања Македонаца у Јужни Банат'' 
предпремијерно је приказан на обележавању Дана 
Националног савета македонске националне мањине у 
децембру 2019. године у Јабуци. Филм је приказан 
припадницима македонске националне заједнице, а било је 
планирано да се у 2020. години приказује широм Србије, 
пре свега у Војводини. Актуелна епидемилошка ситуација 
одложила је пројекције за 2021. годину, а како би филм 
био доступан и широј популацији која не разуме 
македонски језик, потребно је урадити превод и титловање 
филма на српски језик. Након премијерног приказивања, 
филм ће бити приказан на РТВ Панчево и на РТВ 
Војводина 2, у оквиру програма емисија на македонском 
језику. Биће доступан и на порталу Националног савета 
македонске националне заједнице. Пројектом је такође 
замишљено да се пројекција обогати изложбом 
фотографија са снимања. Пројекат је подржан средствима 
у износу од 150.000,00 динара. Потребно је ускладити 
пројектне активности са додељеним средствима, на начин 
што ће се финансирати активности које се односе на 
монтажу видео материјала, хонораре и ангажовање 
технике и опреме, израду превода као и продукцију.
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9 “Вино из Долова” 12.000,00 60.000,00 52

ОСТАЛО

назив пројекта подносилац тражени износ предложени износ бодови образложење

10 Дочек Микулаша 125.000,00

110.000,00 52

Институт Белко 
доо Београд

Пројекат „Вино из Долова“, Института „Белко“, 
подразумева израду спота који на својеврсан начин
остаје као трајни документ о постојању винског 
туризма и традиције винара из села Долова, у Јужном
Банату. Реализација пројекта ће омогућити развој 
туризма, упознавање шире јавности са значајем 
културног развоја села као и афирмацију стваралаштва.
Пројекат је подржан средствима у износу од 60.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности
са додељеним средствима, на начин да ће се финансирати
активности које се односе на ангажман глумаца, балерина,
најам студија, технике и опреме, као и на ауторске 
хонораре, а који се односе на режију, музику и сценарио.

МКУД “Петефи 
Шандор” 

"Дочек Микулаша"  Пројекат има за циљ да кроз 
организацију традиционалне манифестације „Дочек 

Микулаша“ (Светог Николе) утиче на очување и неговање 
културе мађарске националне заједнице, као и да кроз 

васпитање и образовање најмађих пропадника заједнице 
чува матерњи језик. Свечаност се одржава већ пет 

деценија у организацији МКУД „Петефи Шандор“ које 
представља репрезентативно културно-уметничко 

удружење мађарске националне заједнице.  Пројектом су 
планиране активности  културно-уметничког рада са 

децом у интеракцији са родитељима и члановима КУДа. 
Пројекат је усклађен са општим интересом у култури као и 

циљевима и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 110.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин да ће се финансирати 

активности неопходне за одржавање манифестације.
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11 КУД “Веселија” 140.000,00 110.000,00 52

Рад са оркестром и 
фолклорним ансамблом  
КУД-а “Веселија”

Пројекат има за циљ промоцију културе и традиције 
Румуна са ових простора, културну размену и 
интензивније укључивање етничких заједница, мањинских 
група и цивилног сектора у живот локалне заједнице. 
Планирано је одржавање манифестације је „Дани Румуна у 
Глогоњу“, коју КУД Веселиа организује десети пут. На 
самој манифестацији "Дани Румуна у Глогоњу" учествује 
око 200 аматера који се баве очувањем традиционалне 
музике, песме и  фолклорних игара. Поред народне ношње 
која ће бити изложена током трајања манифестације, 
учесници ће имати прилику да пробају традиционалну 
храну. Културно-уметнички програм фестивала ће извести 
бројна  културно-уметничка друштва из региона као и из 
Румуније. Пројекат је усклађен са општим интересом у 
култури као и циљевима и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 110.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин да ће се финансирати 
активности неопходне за одржавање манифестације.
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12 280.000,00 240.000,00 64

13 Поново смо заједно КУД “СМ Чигра” 300.000,00 150.000,00 55

Горњанке за 
Преображење

Удружење жена 
Панчевке Горњи 
град

Пројектне активности се односе на одржавање 
манифестације поводом традиционалног обележавања 
славе Горњег града, руралног подручје Панчева, у коме 
претежно живе пољопривредници и где се Преображење 
као црквена слава од давнина  слави. Циљ ове 
манифестације је да се путем изложбе ручних радова 
представе, популаризују и очувају стари традиционалнии 
занати, а културно-уметничким програмом  уз 
представљање  традиционалних јела и пољопривредних 
производа представе вредности које чине специфичност 
овог дела града Панчева. У организацији манифестације 
учествује цела локална заједница која има за циљ да 
промовише и чува традицију, обичаје и културу  мештана, 
једног од најстаријег дела града Панчева. Пројекат је 
усклађен са општим интересом у култури као и циљевима 
и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 240.000,00 
динара. Потребно је ускладити пројектне активности са 
додељеним средствима, на начин да ће се финансирати 
активности неопходне за одржавање манифестације.

Пројекат се реализује у циљу афирмације фолклорних ансамбала, 
који активно раде на очувању и неговању културног наслеђа. Реч 
је о програму културне размене, односно дугорочне сарадње и 
размене на фестивалима и смотрама аматерског стваралаштва за 
децу и омладину која се реализује са партнерима из земље и 
иностранства са циљем популаризације традиционалних 
вредности локалне средине. Пројекат је усклађен са општим 
интересом у култури као и циљевима и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 150.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активности 
унапређења капацитета културно-уметничког друштва.
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14 По културу аутобусом 566.500,00 250.000,00 65

15 Ако традиција нестане 130.000,00 100.000,00 60

Удружење 
“Панчевачки 
омладински 
центар

Пројектом „По културу аутобусом“ доприноси се 
популаризацији културног наслеђа Србије, на начин да се 
грађанке и грађани Панчева континуирано и на различите начине 
подстичу да, кроз забаву, свакодневно упијају знања о културном 
благу своје државе, свог града и округа. Пројекат има едукативни 
карактер и утиче на побољшње информисаност грађанки и 
грађана Панчева о културним добрима Републике Србије, која 
могу видети и обићи за један дан тако што ће путовати из 
Панчева – аутобусом. Серијал текстова са фотографијама и 
видео-снимцима и сви други садржаји објављени на сајту  
„Здраво Панчево“ и повезаној Фејсбук и/или Инстаграм страници 
у оквиру овог пројекта, остаће на тим платформама и по 
окончању пројекта што доприноси одрживости пројекта. 
Пројекат је усклађен са општим интересом у култури као и 
циљевима и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 250.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активности које 
превасходно доприносе популаризацији и едукацији културног 
наслеђа.

Удружење 
“Србија, мој дом”

Овим пројектом доприноси се очувању културно-историјског 
наслеђа кроз његову промоцију и учешће свих актера једне 
локалне заједнице у активирању његових потенцијала. Реч је о 
наставку реализације вишегодишњег пројекта  промовисања 
вредности и очувања културног наслеђа овог Долова са свим 
сегментима материјалног и нематеријалног културног наслеђа 
који чине његову аутентичност. Циљ пројекта је стварање 
филмског дела документарног карактера под називом „Ако 
традиција нестане“. Документарни филм би кроз савремени 
концепт креативног аудио-видео стваралаштва имао за циљ 
очување традиције кроз приказивање људи на селу који пркосе 
времену и савременим трендовима друштва. Пројекат је усклађен 
са општим интересом у култури као и циљевима и приоритетима 
конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 100.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин да ће се финансирати стварање 
докуметарног филма.
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16 12.Панчево – Град игре 500.000,00 250.000,00 65

17 250.000,00 50.000,00 50

назив пројекта подносилац тражени износ предложени износ бодови образложење

КУД “Станко 
Пауновић” НИС 
Рафинерија 
нафте Панчево

Пројекат Панчево- Град игре се реализује у циљу афирмације 
дечјих фолклорних ансамбала, који негују народне игре у 
аутентичном облику укључујући велики број деце - учесника из 
земље и иностранства. На овај начин се промовише и подстиче 
културна размена и доприноси  повећању културне понуде града 
Панчева. Интегрални део пројекта као и претходних година чине 
изложбе, етнокореолошки стручни скупови и радионице. „Град 
игре“ се одржава по 12. пут, а  са великим успехом реализује се 
од 2009. године уз подршку града и наилази на позитиван одзив 
шире јавности. Пројекат се реализује уз подршку Дома омладине 
Панчево и Дома војске Србије у Панчеву. Пројекат је усклађен са 
општим интересом у култури као и циљевима и приоритетима 
конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 250.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин да ће се финансирати активности 
организације фестивала.

Издавање приручника 
“Традиционалне игре, 
одевање и музика Влаха 
околине Бора” и ЦД са 
играма 

Центар за 
очување 
традиције и 
култуе “Банатско 
Ново Село”

Пројектом је планирано издавање приручника и ЦД-а са играма  
за потребе едукације о играма песмама и обичајима Влаха 
борског краја, истраживачки рад представљен на семинарима и 
радионицама едукативног типа у циљу очувања традиције и 
културе Влаха борског краја и постављања кореографија у 
ансамблима. Играчи фолклорног ансамбла Дома културе 
„3.октобар“ из Банатског Новог Села ће уврстити у свој играчки 
репертоар кореографију-влашке игре околине Бора као и играчи 
СКУД-а „Понтес-Мостови“ из Трста (Италија), која ће бити 
представљена на фолклорним фестивалима у земљи и 
иностранству. На овај начин се подстиче културна сарадња и 
размена. Пројекат је усклађен са општим интересом у култури 
као и циљевима и приоритетима конкурса.
Пројекат је подржан средствима у износу од 50.000,00 динара. 
Потребно је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин да ће се финансирати активности израде 
приручника.
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18 110.000,00 90.000,00 58
Ликовна колонија 
Иваново Арт клуб “Дукат” 

Ликовна колонија "Иваново" промовише савремено 
сликарство, подстиче стварање нових уметничких дела, 
повезивање уметника из свих крајева Србије и 
обогаћивање културне понуде. Као манифестација, 
одржава се од 2019. године у организацији Арт клуба 
''Дукат'' и  Дома културе ''Жарко Зрењанин'' Иваново. 
Колонија траје два дана и ове године учествује 15 
уметника. Обилазак села и ближе околине (Ивановачка 
ада, Дунав, Дунавац...), уметницима ће дати инспирацију и 
могућност да бирају своје позиције за сликање. У оквиру 
манифестације планирана је изложба, излет и вожње 
катамараном по Дунаву. Слике са изложбе остају у Дому 
културе а планирано је и да се најбоље слике са колоније 
изложе и у другим културним установама. Пројекат је 
подржан средствима у износу од 90.000 динара. Потребно 
је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активности: 
набавке платна и боја за уметнике; организације обиласка 
терена, излета и вожње катамараном; организације 
изложбе и штампања каталога и смештаја и хране за 
учеснике.



Табелa 1     Пројекти предложен

Page 13

19 750.000,00 400.000,00 90

МУЗИКА

назив пројекта подносилац тражени износ предложени износ бодови образложење

Ликовна колонија 
“Делиблатски песак”

Културно 
просветна 
заједница 
Панчево

53. Ликовна колонија „Делиблатски песак” као најстарија
градска манифестација увек заслужује посебну пажњу. 
Циљ ове ликовне колоније, уједно и градске манифестације
је остваривање квалитетних уметничких дела и стална 
тежња за стварањем на високом професионалном нивоу. 
У плану је реализација промотивне изложбе насталих 
радова почетком 2022. године. Ликовна колонија је 
међународна по карактеру па је самим тим, од великог
значаја за Град Панчево. Колонија  је истовремено културна
манифестација и уметничка радионица, једно је од 
обележја културног идентитета Панчева и без сумње је
својим деловањем допринела даљем развоју савремене
ликовне уметности ове средине. Колонија оставља дубок
траг у промовисању савременог ликовног стваралаштва, 
намерава да даје допринос у јачању и афирмацији 
Панчева као регионалног ликовног центра, што је 
повезано са заједничком тежњом да Панчево, 
уз помоћ других актера ликовне сцене остане и 
опстане важан ликовни центар у Србији. Одрживост
 пројекта се огледа у укључивању млађе генерације
 уметника у рад колоније. Пројекат је подржан 
средствима у износу од 400.000 динара. Потребно
је ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активност 
oрганизације ликовне колоније на Девојачком бунару
и касније организације изложбе насталих радова
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20 139.800,00 100.000,00 60

Целовечерњи концерт 
певачке групе “Тоше 
Проески” и ревија 
македонске народне 
ношње

Центар за 
заштиту и 
афирмацију 
македонске 
традиције и 
посебности 
“Тошe Проески”

Нематеријална културна баштина Македонаца, која се 
понекад назива и жива културна баштина. 
Центар Тоше Проески који има своју певачку групу под 
називом Тоше Проески,  има задатак да, у духу друштва, 
негује културну баштину и очува народну вокалну 
традицију Македонаца на простору Војводине. Млађи 
чланови ансамбла подједнако су заступљени на 
концертима као и први ансамбл чега је нарочито важно 
одржавати манифестације попут ове, да би се у први план 
истакла  народна ношња као и концерти у духу 
македонског традиционалног музичког израза. Певачка 
група „Тоше Проески “има за циљ очување македонске 
традиционалне песме, обичаја и језика ове националне 
мањине. Удружење се бави вишегодишњим 
стрпљивим прикупљањем аутентичних аудио и нотних 
записа изворних песама Македоније, преношених с 
генерације на генерацију.
Ревија народних ношњи је вид комуникације и упознавања 
припадника других националних заједница о ретким и 
специфичним детаљима ношњи. Македонска ношња је 
посебно интересантна, зато што је готово свако село имало 
своје обележје по коме се ношња разликовала од свих 
осталих.Пројекат је подржан средствима у износу од 
100.000,00 динара. Потребно је ускладити пројектне 
активности са додељеним средствима, на начин што ће се 
финансирати активности трошкова главних активности 
пројекта, путних трошкова и људски ресурси.
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21 Дани прота Васе 279.500,00 200.000,00 70
Панчевачко 
музичко друштво

Пројектни циљ је да се кроз културне догађаје, књижевне 
вечери, беседе и концерте сачува не само сећање на
велику личност која је задужила наше песништво, већ и 
фигуру која је значајно утицала на јачање
националне свести српског народа у Аутроугарској. Као 
човек напредних идеја указивао је на значај
неоспорних вредности – јачање образовања и музичке 
културе.
Манифестација, која се одржава више од петнаест година у 
Порти Светоуспенског храма носи са собом
печат традиционалних вредности. Пројекат је подржан 
средствима у износу од 200.000 динара. Потребно је 
ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активности 
осмишљавања програма и утврђивање временских оквира, 
промовисање програма, техничка припрема, Свођење 
резултата и писање
извештаја о реализацији.
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22

997.000,00

500.000,00 99

Панчевачки дани 
духовне музике

Панчевачко 
музичко друштво

Пројектом је планирано да се духовна музика изнесе из 
храма на концертни подијум. Концерти ће
се одржавати у самом центру града, у пријатној атмосфери 
атријума музеја, чиме ће бити доступнији
широј публици. Због пандемијске ситуације, акценат је 
стављен на мање хорске ансамбле, а отворен
простор (извођења ван концертних сала пружају велику 
могућност да се окупи публика, а да се
паралелно са тим сачува дистанца, потребна као заштита 
здравља посетилацаи извођача)
Већ годинама на Фестивал долази публика са целе 
територије града Панчева, из Београда, Пожаревца,
Смедерева, из места у Јужном Банату као и из Новог Сада 
и других градова Војводине. Пројекат је подржан 
средствима у износу од 500.000,00 динара. Потребно је 
ускладити пројектне активности са додељеним 
средствима, на начин што ће се финансирати активности 
разраде пројекта, разматрање примљених анкета хорова, 
одабир од стране селектора, слање позива одабраним 
хоровима, дизајн визуелног индентитета Фестивала, 
припрема за штампу промотивног материјала и
превођење текстова, Штампа плаката и диплома
Фестивала, штампа програма, припрема сцене, уметничка 
и техничка подршка ПСЦПД,  дочек и смештај гостију, 
израда фото и видео документације, израда аудио снимака 
концерата,  административни трошкови и трошкови 
израде пројектне
документације.
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23 250.000,00 50.000,00 55

24 Music fest 2021 225.000,00 200.000,00 70

Штампање ЦД-а и 
омота ЦД-а румунске 
традиционалне музике

Центар за 
очување 
традиције и 
култуе “Банатско 
Ново Село”

Пројектом штампања ЦД са 20 –так румунских народних 
мелодија које ће изводити солисти певачи и музичари из 

Банатског Новог Села као и деца ми млади певачи и 
музичари из околних села румунске националне 

припадности промовисаће се народна музика Румуна коју 
ће пратити Народни оркестар Банатског Новог Села 

 На тај начин, очуваће се део културне баштине Румуна са 
ових простора и сачувати од заборава део културне 

баштине. Пројекат је подржан средствима у износу од 
50.000 динара.  Потребно је ускладити пројектне 

активности са додељеним средствима, на начин што ће се 
финансирати активности расписивање аранжмана и 

увежбавање оркестра, снимање у студију, штампање  ЦД-а 
и штампање омота ЦД-а .

Унија младих 
града Панчева

Реализацијом пројекта Удружење Унија младих града 
Панчева намерава да допринесе решавању проблема 
младих из два сегмента, са једне стране да утиче на 
недостатак културних садржаја за младе у руралним 
срединама организвањем 1 културне вечери у виду 

промоције омладинских рок бендова са територије града 
Панчева и промоцију урбане културе, а са друге стране да 
утиче и на вишак слободног времена код младих, односно 

да подигне квалитет садржаја са младе на територији 
Града Панчева. Пројекат је подржан средствима у износу 

од 200.000 динара.   Потребно је ускладити пројектне 
активности са додељеним средствима, на начин штоће се 

финансирати активност прирпеме и анализа стања 
културе,  организовање „Школе музике“  и неформлане 

едуакције младих, организоавње  рок концерта аматерских 
група из Панчева и промоција урбане културе, промотивне 

активности пројекта, евалуација и мониторинг на 
пројекту.
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4.460.000,00
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